
Determinazione Dirigenziale

N. 1763 del 03/10/2019

Classifica: 005.02.02 Anno  2019 (7089669)

Oggetto SISTEMAZIONE CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1374/2019 BUONO D'ORDINE (BDO) N. 1 RTP 
COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI PROGETTAZIONE - 
DOTT. ROBERTO FARIOLI - ARCH. FRANCESCA SALSI PER 
PROGETTAZIONE DI ADEGUAMENTO DELLA SEDE 
DELL'ISTITUTO D'ARTE PORTA ROMANA UBICATA IN PIAZZALE 
DI PORTA ROMANA, 9 FIRENZE - CUP B85B18000510003 - CIG 
DERIVATO  798657495A

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - AMBITO PIANO 
STRATEGICO

Riferimento PEG 30
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

AMBITO PIANO STRATEGICO
balbar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

imp 2416/19 2019 19126 . €  3.777,31
imp 2416/19 2019 18704 . €  108.240,89
imp 111/20 2020 19126 . €  108.863,76

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 0 776 . €  108.240,89

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 03/10/2019

      1 / 4



Il Dirigente 

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 1374 del 23/07/2019 è stato approvato ed affidato  il Buono  

d’Ordine (BdO) n.  1 al  RTP Cooperativa  Architetti  e  Ingegneri  Progettazione – Dott.  Roberto 

Farioli  –  Arch.  Francesca  Salsi  per  la  Progettazione  definitiva,  esecutiva  e  coordinamento  della  

sicurezza in fase di progettazione dei lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi 

della sede dell’Istituto d’Arte Porta Romana ubicata in piazzale di Porta Romana 9 Firenze ;

-  sono stati  impegnati  euro 220.881,96 IVA compresa a  favore di  RTP Cooperativa Architetti  e 

Ingegneri Progettazione  con la seguente copertura finanziaria:

- euro 112.018,20 cap 19858 BP 2019 imp. 2416/19 relativa alla progettazione definitiva compresi  

CP  e  IVA  con  data  scadenza  prevista  per  Dicembre  2019;

- euro 108.863,76 cap 19858 BP 2019 imp. 111/20 relativa alla progettazione esecutiva compresi 

cnpaia    e  IVA  con  data  scadenza  prevista  per  febbraio  2020;  

Dato atto che:
-   ai sensi dell'art.42 del DL 109/2018 convertito con modificazioni con L 130/2019 il MIUR ha  

assegnato le risorse accertate con Decreto MIUR 850/2018 per la progettazione di interventi di 

messa in sicurezza degli edifici scolastici fra cui l'istituo ISA Firenze per l'importo di euro108.240,89;

- con variazione al BP 2019 approvata con ASCM 37/2019 sono stati istituiti  i capitoli di entrata  

776/E  e  di  spesa  18704  relativi  al  suddetto  finanziamento;  

Ritenuto di:
- accertare l'importo di  euro 108.240,89 al cap 776 del  BP 2019 per finanziamento MIUR della  

progettazione  per  interventi  messa  in  sicurezza  ISA  Firenze;  

- riallocare l'impegno 2416/19 assunto con Determinazione n. 1374/2019 sopraccitata come segue:

-per  euro  108.240,89  al  cap  18704  del  BP  2019;  

-  per  euro 3.777,31 al  cap 19126 del  BP 2019 dando atto che con nota prot.  n.  2282 del 

3/10/2019  sono  riallocati  euro  197,82  del  cap  19126/2019  a  FPV  2020;  

- di riallocare l'impegno 111/20 del cap 19858 FPV 2020 al cap 19126 FPV 2020 per rettifica del  

piano dei conti;

Visto:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 1 del 29/01/2018 che conferisce al sottoscritto l'incarico 

della Direzione “ Progetti Strategici ”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 03/10/2019

      2 / 4



- il  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia  Tosi  l'incarico  di  Coordinatore  Dipartimento  Territoriale,  a  cui  fanno capo tra  l’altro  le  

Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 127/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e successive variazioni;

DETERMINA
 

1) di accertare il finanziamento MIUR per la progettazione di interventi di messa in sicurezza degli 

edifici scolastici fra cui l'istituto ISA Firenze per l'importo di euro 108.240,89 al cap. 776 del BP 

2019;

2) di riallocare l'impegno 2416/2019 del cap 19858 BP 2019 a favore di RTP Cooperativa architetti  

e  ingegneri  (BdO n.1 assunto con  Determinazione dirigenziale  n.  1374 del  23/07/2019) come 

segue:

-  per  euro  108.240,89  al  cap  18704  del  BP  2019  

-  per  euro  3.777,31  al  cap  19126  del  BP  2019  

3) di riallocare l'imp. 111/20 del cap 19858 FPV 2020 a favore di RTP Cooperativa architetti e 

ingegneri (BdO n.1 assunto con  Determinazione dirigenziale n. 1374 del 23/07/2019)  al cap 19126 

FPV-2020;  

4)  di  dare  atto che  con nota  prot.  n.  2282 del  3/10/2019  sono riallocati  euro  197,82  del  cap 

19126/2019 a FPV 2020;

5) di  inoltrare   il  presente atto,  ai  sensi  del  Regolamento di  Contabilità,  alla  Direzione Servizi  

Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria Generale 

per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            03/10/2019                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI - AMBITO PIANO STRATEGICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 03/10/2019

      3 / 4



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1763 del 03/10/2019

      4 / 4


	Determinazione Dirigenziale

